
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Esaminata la deliberazione GM n.91 del 3.05.2000, con la quale veniva approvato l'accordo decentrato 

integrativo;

Richiamata la propria determinazione n. 114 del 20.02.2003, con la quale sono stati assegnati ai settori i 

budget per la formazione del personale dell'Ente e con la quale veniva stabilito che la somma non spesa nel 

precedente esercizio finanziario, pari a E. 8.498,03, sarebbe stata, come previsto dal contratto collettivo 

decentrato dell'Ente, destinata alle stesse finalità;

Premesso che dalla somma di E. 8.498,03 vanno detratti E. 715,59, necessari ad integrare il costo del 



tirocinio annuale di tiro, obbligatorio per gli agenti di P.M.;

  

Premesso inoltre che il comune di Cattolica ha aderito al gruppo di lavoro, organizzato dalla provincia di 

Rimini, per la gestione integrata di funzioni e servizi tra i quali è prevista anche la formazione professionale;

Esaminata la proposta formativa offerta, tramite il suddetto gruppo di lavoro, dal comune di Rimini - 

allegata agli atti del presente atto - che prevede corsi di inglese di vario livello, corsi di informatica e CAD, 

seminario sugli atti amministrativi e diritto di accesso; 

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare la somma di E. 7.782,44, non spesa per la formazione durante l'esercizio finanziario 

2002, sul cap. 270.2, impegno n. 688, come previsto dal contratto collettivo decentrato integrativo e di destinare 

tale importo al pagamento delle quote relative ai corsi proposti dal comune di Rimini  - secondo lo schema 

allegato agli atti della presente determina - attraverso il gruppo di lavoro provinciale per la gestione integrata di 

funzioni e servizi, tra i quali è, appunto, prevista anche la formazione del personale di ruolo dell'Ente;

2) di rimandare a successivi atti l'autorizzazione ai dipendenti, l'approvazione del calendario dei corsi e le 

modalità di pagamento degli stessi;

  

3) - impegnare la somma di E. 7782,44 sul cap. 270.2 "Incarichi progessionali, consulenze e altre 

prestazioni di servizio" del bilancio 2003 - impegno n. 688 06 -;

4) - di individuare nella dr.ssa Stefania Gianoli la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29191/ASD-DEL     Determina D. n. 541 del 06.09.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


